[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.04. 2019 г.                                                                                                       № 40
Об   утверждении    тарифов   на    платные

дополнительные услуги, оказываемые
МБУК «Центр культуры и туризма
Малоярославецкого района» сверх
установленного муниципального задания
Рассмотрев обращение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Малоярославецкого района» об утверждении тарифов на платные дополнительные услуги, в соответствии с решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района  «Малоярославецкий район» от 20.03.2019 №33 «Об утверждении Порядка расчета тарифа на услуги, относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район», и оказываемые ими сверх установленного муниципального задания», руководствуясь статьёй 22 Устава муниципального района «Малоярославецкий район»,

 Малоярославецкое Районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Утвердить тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые МБУК «Центр культуры и туризма Малоярославецкого района» сверх установленного муниципального задания, согласно приложению.
2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                      И.В. Тарченко
                                                                                                      Приложение
к решению Малоярославецкого
Районного Собрания депутатов
муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                                                                                                                                                                                                                                                  от 24.04. 2019 г. № 40
Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые МБУК «Центр культуры и туризма Малоярославецкого района»

сверх установленного муниципального задания

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица предоставления услуги
	Тариф (руб.)

	1.
	Организация и проведение новогодних мероприятий
	1 мероприятие
	10 600

	2.
	Организация и проведение культурно-развлекательных мероприятий (юбилеев, презентаций, свадеб, праздников, развлекательных вечеров)
	1 мероприятие
	3 100

	3.
	Разработка сценариев праздников, развлекательных вечеров, торжеств
	1 сценарий
	2 170

	4.
	Постановка музыкально-хореографической композиции
	2 часа
	625

	5.
	Аренда зрительного зала
	1 день
	6 700

	6.
	Предоставление помещения (фойе) для организации выставок-продаж, ярмарок.
	1 день
	2 770

	7.
	Предоставление помещения («Молодежный центр») для проведения мероприятий.
	1 день
	795

	8.
	Предоставление помещения для проведения занятий по хореографии
	1 день
	1 100

	9.
	Предоставление помещения для проведения занятий по вокалу

	1 день
	440

	10.
	Индивидуальное занятие «Вокал»
	1 месяц
	1 135

	11.
	Групповое занятие «Вокал»
	1 месяц
	565

	12.
	Подготовительная группа «Хореография»
	1 месяц
	750